
 1 

 

 

 

 

 

 

 

Veřejnoprávní smlouva 

o poskytnutí neinvestiční dotace 

z rozpočtu Středočeského kraje 
 (dále jen „smlouva“) 

Evidenční číslo: S-4472/ZDR/2021 

 

  

 

Smluvní strany 

 

Středočeský kraj 
se sídlem:   Zborovská 11, Praha 5 

zastoupený:  Mgr. Petrou Peckovou, hejtmankou Středočeského kraje 

IČ: 70891095  

bankovní spojení: PPF banka a.s., č. ú.: 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 

a 

 

Nemocnice Středočeského kraje a.s. 
se sídlem: Zborovská 81/11, Smíchov, 150 00 Praha 5 

zastoupená: předsedou představenstva JUDr. Ladislavem Řípou 

                    místopředsedou představenstva MUDr. Petrem Chudomelem 

IČO: 079 92 106 

číslo bankovního účtu: KB a. s., č. ú. 
(dále jen „Příjemce“) 

 

 

 

 

 

 

uzavírají podle § 10a a následujících zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „z. č. 250/2000 Sb.“) tuto smlouvu: 

 

 

 

 

 

Článek 1 

Předmět smlouvy 
 

1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje příjemci z rozpočtu Středočeského kraje neinvestiční 
dotaci ve výši 2 000 0000 Kč (slovy: dva miliony korun českých) na úhradu nákladů na zajištění 
mzdových a provozních nákladů v roce 2021 (dále též jen „akce“). 

 

 

 



 2 

 

 

 

 

2. Převod peněžních prostředků dle odstavce 1. tohoto článku bude Poskytovatelem proveden 

bankovním převodem na účet Příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy jednorázově nejpozději 
do 30. 10. 2021. 

 

3. Dotace dle této smlouvy je poskytována Příjemci jako veřejná podpora malého rozsahu de 
minimis podle nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 
a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (Úřední věstník EU L 352, 
24.12.2013, s. 1). Výše poskytované dotace se pro účely výpočtu maximální částky podpory de 
minimis přepočítává na částku v eurech (EUR) v kurzu české koruny (Kč) vůči euru (EUR), který 
vyhlásila Evropská centrální banka ke dni nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy. 

 

4. V případě rozdělení Příjemce dotace na dva či více samostatné podniky v období 3 let od nabytí 
účinnosti této smlouvy je Příjemce dotace povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat 
Poskytovatele a kompetentní koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení 
informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru 
podpor malého rozsahu. Při nesplnění této povinnosti se Příjemce vystavuje případnému odejmutí 
předmětné podpory. 

 

 

       Článek 2 

Podmínky pro poskytnutí dotace  
 

 

1.   Příjemce prohlašuje, že tuto dotaci přijímá, a to za podmínek uvedených v této smlouvě. 

2.  Poskytnutá dotace může být použita Příjemcem do 31. 12. 2021 pouze na účel uvedený  
 v Čl. I. této smlouvy. 

3. Příjemce je povinen do 30. 6. 2022 předložit Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Středočeského 
kraje závěrečnou zprávu a vyúčtování poskytnuté dotace. Nemůže-li Příjemce ze závažných 
důvodů předložit vyúčtování dotace ve stanoveném termínu, požádá nejméně 10 dní před jeho 
uplynutím písemně s uvedením důvodů Odbor zdravotnictví Krajského úřadu  
o stanovení náhradního termínu. Odbor zdravotnictví po posouzení důvodů může stanovit 
náhradní termín předložení vyúčtování, který je příjemce povinen dodržet. 

4.   K vyúčtování budou přiloženy kopie prvotních účetních dokladů, které osvědčují použití dotace  
v souladu s touto smlouvou a které obsahují náležitosti stanovené zákonem č. 563/1991 Sb.,  
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

5.   Nespotřebované peněžní prostředky je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli na jeho bankovní 
účet nejpozději do 15 dnů po termínu stanoveného pro předložení vyúčtování poskytnuté dotace. 

V případě stanovení náhradního termínu pro podání vyúčtování dotace podle odstavce 3 tohoto 
článku, je termín vrácení nespotřebovaných peněžních prostředků do 15 dnů po stanoveném 
náhradním termínu. 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

6.   Dotace je poskytována Příjemci i na finanční náklady akce, spočívající v uhrazené dani z přidané 
hodnoty v souvislosti s realizací akce a to v těchto případech: 
a) není-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 235/2004 Sb.“), 
b) je-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl 

v souvislosti s realizací akce nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty dle zákona 
č. 235/2004 Sb., 

c) je-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s  

akcí pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty; v tomto případě je 
Příjemci poskytována dotace i na finanční náklady akce, spočívající v uhrazené dani z přidané 
hodnoty, u níž příjemci nevznikl nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle zákona 
č. 235/2004 Sb.  

 

7.  Dotace není poskytována Příjemci na finanční náklady akce, spočívající v uhrazené dani z přidané 
hodnoty v souvislosti s realizací akce, je-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané 
hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizací akce nárok na odpočet daně z přidané hodnoty ve 
výši uhrazené daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb. 

 

8.   Příjemce dotace je povinen písemně informovat Poskytovatele, tj. Krajský úřad Středočeského 

kraje - Odbor zdravotnictví: 

      a) o přeměně právnické osoby, a to do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k přeměně právnické 
osoby, 

       b) o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 7 kalendářních dnů ode dne vstupu právnické 
osoby do likvidace. 

       c)  o zahájení insolvenčního řízení na právnickou osobu, a to do 7 kalendářních dnů od zveřejnění    
 vyhlášky o zahájení insolvenčního řízení v insolvenčním rejstříku. 

      V písemné informaci pro Poskytovatele Příjemce mimo jiné uvede evidenční číslo smlouvy 
Poskytovatele, název akce a výši poskytnuté dotace Poskytovatelem. 

9.   V případě vstupu do likvidace nebo zahájení insolvenčního řízení je Příjemce povinen vrátit 
všechny prostředky dotace, které nebyly do data vstupu do likvidace nebo zahájení insolvenčního 
řízení použity na účel dotace, a to do 30 dnů od vstupu do likvidace nebo zahájení insolvenčního 
řízení, na účet Poskytovatele, a ve stejném termínu předložit vyúčtování dotace jak je výše 
uvedeno. 

 

10.  V případě přeměny právnické osoby Příjemce je Příjemce povinen vyžádat si souhlas s převodem 
práv a povinností z této smlouvy v dostatečném předstihu od Poskytovatele. V případě 
nesouhlasu Poskytovatele je Příjemce povinen vrátit všechny prostředky dotace, které nebyly do 
data vstupu do likvidace nebo zahájení insolvenčního řízení použity na účel dotace, a to do  
30 dnů od přeměny, na účet Poskytovatele, a ve stejném termínu předložit vyúčtování dotace jak 
je výše uvedeno.  

  
11.   Povinnosti uvedené v předchozích odstavcích tohoto článku Příjemce nemá, jestliže již není 

povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace. 
 

 



 4 

 

 

          Článek 3 

Porušení rozpočtové kázně 

  

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 
poskytnutých jako dotace z rozpočtu Středočeského kraje. 

 

2.  Neoprávněným použitím peněžních prostředků je jejich použití, kterým byla porušena povinnost 
stanovená právním předpisem, přímo použitelným předpisem Evropské unie nebo touto 

veřejnoprávní smlouvou.  
     Za neoprávněné použití peněžních prostředků se považuje také: 

• porušení povinnosti, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prostředky poskytnuty, 
stanovené právním předpisem, přímo použitelným předpisem Evropské unie, veřejnoprávní 
smlouvou nebo při poskytnutí peněžních prostředků podle zvláštního právního předpisu, ke 
kterému došlo po připsání peněžních prostředků na účet Příjemce, 

• porušení povinnosti stanovené v předchozím odstavci, ke kterému došlo před připsáním 
peněžních prostředků na účet Příjemce a které ke dni připsání trvá; den připsání peněžních 
prostředků na účet Příjemce se považuje za den porušení rozpočtové kázně, 

• neprokáže-li Příjemce peněžních prostředků, jak byly tyto prostředky použity. 
 

5. Zadržením peněžních prostředků je porušení povinnosti vrácení poskytnutých prostředků ve 
stanoveném termínu; dnem porušení rozpočtové kázně je v tomto případě den následující po dni, v 
němž marně uplynul termín stanovený pro vrácení poskytnutých prostředků. 

 

4.    Při podezření na porušení rozpočtové kázně může Poskytovatel pozastavit poskytování peněžních 
prostředků, a to až do výše předpokládaného odvodu. 

          
5.   Při neoprávněném použití peněžních prostředků anebo při zadržení peněžních prostředků odpovídá 

odvod za porušení rozpočtové kázně výši neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků. 
 

6. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je Příjemce povinen zaplatit penále ve výši 
1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše stanoveného odvodu v 

souladu s ustanovením § 22 odst. 8 zák. 250/2000 Sb. v platném znění. 
 

7. O uložení odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně rozhoduje v samostatné působnosti 
Krajský úřad Středočeského kraje. 

 

 

8.  Prominutí nebo částečné prominutí povinnosti odvodu a penále může z důvodu hodných 
zvláštního zřetele povolit orgán Středočeského kraje, který o poskytnutí peněžních prostředků 
rozhodl, tj. Zastupitelstvo Středočeského kraje, a to na základě žádosti Příjemce.  

 

9. Správcem odvodů a penále je Krajský úřad Středočeského kraje, který z důvodu hodných 
zvláštního zřetele může povolit posečkání zaplacení odvodu nebo penále (tj. zaplacení odvodu 
nebo penále v pozdějším termínu) nebo zaplacení odvodu nebo penále ve splátkách, a to na 

základě žádosti Příjemce. 
 

 

 

 

 

 

 



 5 

 
 

 

 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 
 

 

1. O poskytnutí dotace rozhodlo Zastupitelstvo Středočeského kraje usnesením č. 053-08/2021/ZK 

ze dne 28. 6. 2021 a v případě tohoto právního jednání Středočeského kraje jsou splněny 
podmínky uvedené v § 23 zákona číslo 129/2000 Sb., o krajích, nezbytné k jeho platnosti.   

 

2. Příjemce tímto prohlašuje, že je srozuměn a souhlasí s tím, že uzavřením Smlouvy nevzniká 
příjemci jakékoli legitimní očekávání či nárok na případnou další změnu podmínek, za kterých 
byla neinvestiční dotace poskytnuta a dále ani na poskytnutí jakékoli jiné dotace z rozpočtu 
Středočeského kraje. 

 
3. Právní vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními z. č. 250/2000 Sb.  

a zákona č. 89/2012 Sb.  
 

4. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě písemných 
číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oběma smluvními stranami. 

 
5. Smlouva bude podepsána oběma smluvními stranami elektronicky. 

 
 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnost 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv, které provede Poskytovatel do 30 dnů od jejího  
podpisu. 

 

  V ………………dne………..……..    V Praze dne.................................... 

 

 

 

 

 

  

Příjemce dotace  

Nemocnice Středočeského kraje a.s. 
 

JUDr. Ladislav Řípa 

předseda představenstva 

 

 

 

 

MUDr. Petr Chudomel 

místopředseda představenstva 

  Poskytovatel dotace 

  Středočeský kraj 
 

  Mgr. Petra Pecková 

  hejtmanka Středočeského kraje 

 

 

 

 

 

 

JUDr. 

Ladislav 

Řípa

Digitálně podepsal 

JUDr. Ladislav Řípa 

Datum: 2021.08.04 

14:45:40 +02'00'

MUDr. Petr 

Chudomel 

MBA

Digitálně podepsal 

MUDr. Petr 

Chudomel MBA 

Datum: 2021.08.04 

15:05:30 +02'00'

Mgr. Petra 

Pecková

Digitálně podepsal 

Mgr. Petra Pecková 

Datum: 2021.08.13 

07:54:53 +02'00'


